ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2021 г. N 1499

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о Федеральной службе государственной статистики, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008

г. N 420 "О Федеральной службе государственной статистики"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст.

2710; 2010, N 26, ст. 3350; 2012, N 26, ст. 3520; 2013, N 16, ст. 1965; N 39,

ст. 4993; N 45, ст. 5822; 2015, N 2, ст. 491; 2017, N 34, ст. 5276; 2019, N

22, ст. 2811; 2020, N 48, ст. 7768; 2021, N 21, ст. 3591).

2. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется Федеральной службой

государственной статистики в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Службы и бюджетных ассигнований, предусмотренных ей

в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 сентября 2021 г. N 1499

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

Дополнить подпунктами 5.6(1) и 5.6(2) следующего содержания:

"5.6(1). осуществляет ведение реестра групп предприятий;

5.6(2). определяет состав и сроки предоставления юридическими

лицами, указанными в реестре групп предприятий в качестве

головных организаций, сведений об инвестиционной деятельности

юридических лиц, входящих в группы предприятий;".